1 kit jogo da velha com 9 cilindros em 
polietileno rotomoldado coloridos 
com desenhos internos de 
X e O com diâmetro 165mmX210mm 
de altura, Haste superior e inferior em 
aço galvanizado pintura 

eletrostática com dimensão de 
820mm do comprimento 

Valor Total do Fornecedor: 115.000,00 (cento e quinze mil reais). 

ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 47.346.694/0001-87, com sede na Via Marginal José Rugani, nº 1840, na cidade de 
Dracena/SP, neste ato representada pelo Senhor (a) Vanderlei Scardovelli, portador (a) da Cédula de

[...]

Item Quant Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total 

02 05 Uni. 

Peças complementares: balanço 
composto por estrutura em ferro 
galvanizado; 02 assentos em plástico 
rotomoldado nas cores: amarelo e 
azul. Medição: 2,60 x 1,00m 

R$1.190,00 

R$5.950,00 

Valor Total do Fornecedor: 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais). 

C & M COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
41.521.882/0001-18, com sede ROD. BR 280, 8450 - MEZANINO – BAIRRO: AVAÍ, na cidade de 
Guaramirim/SC, neste ato representada pelo Senhor (a) INÊS DALMANN, portador (a) da Cédula de

[...]

Avaí, na cidade de Guaramirim/SC, CEP 89.270-000, com os preços dos itens 
abaixo relacionados:  

Item Quant Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total 

03 05 Uni. 
Gangorra em estrutura de alumínio e 

assento em plástico rotomoldado. 
Medição:2,70m comprimento 

R$2.600,00 
R$13.000,00 

Valor Total do Fornecedor: 13.000,00 (treze mil reais).  

Valor Total: R$ 133.950,00 (cento e trinta e três mil, novecentos e cinquenta reais). 

doravante denominado(s) CONTRATADO(S), resolve(m) registrar os preços, com integral observância da 
Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com as alterações posteriores e Decreto Municipal nº 270/2023 
mediante cláusulas e condições seguintes:

[...]

de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Ariranha do Ivaí, 
para o exercício de 2025. 

Art.2º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa 
do Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2025, um Crédito Adicional 
Especial no Valor de R$ 97.590,00(Noventa e sete mil, quinhentos e noventa 
reais) mediante as seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 

05.002 DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUARIA E ATIVIDADES 
AFINS 

05.002.20.606.0005.2.021 Atividades da Divisão de Extensão

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 

Decreto nº 342/2025 de 24/09/2025 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 97.590,00 (noventa  
e sete mil quinhentos e noventa reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações  
Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Específica nº 1255/2025 de  
24/09/2025.